
   

Decreto Rep.  Pagina 1 di 3 

Decreto 
Nomina Commissione Giudicatrice per il seguente appalto: 
FORNITURA DI N.1 AUTOCLAVE STERILIZZATRICE A VAPORE SATURO PER IL CENTRO DI 
RICERCA SPERIMENTALE CIRSAL DELL’UNIVERSITA’ DI VERONA nell’ambito del DM 455 del 
10.05.2023 per “Acquisto grandi attrezzature destinate a Lurm - Cirsal e CPT e per intervento P0280 
Lavori di Manutenzione Straordinaria in ambito A.Q. 19-20 per l’adeguamento Antincendio e la 
Sostenibilità Edilizia Grandi attrezzature scientifiche” – CUP B35I23000200001 - (APP. CIRSAL 2407) 
CIG B27CCF317E – COD. GARA UBUY G00601. 

 
IL DIRETTORE 

RESPONSABILE DEL CDR 
Centro Ricerca Sperimentale CIRSAL 

 
VISTI: 
- lo Statuto dell’Università di Verona; 
- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R. 1315/2017; 
- il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 
 
PRESO ATTO delle “Linee guida per la costituzione dei Seggi di gara e delle Commissioni Giudicatrici 
per l’affidamento dei contratti pubblici dell’Università di Verona”, approvate con Decreto direttoriale, rep. 
11451 prot. 464112 del 21.11.2023; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
- il decreto del Direttore Generale Rep. n. 7782/2024 Prot. n. 290731 del 10.07.2024 che ha approvato il 
progetto di acquisizione della fornitura descritta in oggetto (in conformità a quanto previsto all’art. 41, 
commi 12 e 13, del D.lgs. 36/2023); 
- il proprio Decreto Rep. n. 7828/2024 Prot n. 292958 del 11.07.2024 con cui è stata autorizzata la 
procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, espletata in modalità 
telematica sulla piattaforma certificata del Portale Appalti UBUY-UNIVR per l’appalto della fornitura 
descritta in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 108, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;  
CONSIDERATO che è stata attivata la procedura di gara sopra descritta in modalità telematica tramite il 
sistema di e-procurement “PortaleAppalti” – UBUY di Ateneo, così sintetizzata: 
− Tipologia del contratto: contratto d’appalto passivo; 
− Oggetto: App. CIRSAL 2407 “FORNITURA DI N.1 AUTOCLAVE STERILIZZATRICE A VAPORE 

SATURO PER IL CENTRO DI RICERCA SPERIMENTALE CIRSAL DELL’UNIVERSITA’ DI VERONA 
- nell’ambito del DM 455 del 10.05.2023 per “Acquisto grandi attrezzature destinate a Lurm - Cirsal e 
CPT e per intervento P0280 Lavori di Manutenzione Straordinaria in ambito A.Q. 19-20 per 
l’adeguamento Antincendio e la Sostenibilità Edilizia Grandi attrezzature scientifiche” – CUP 
B35I23000200001; 

− Sistema di gara: procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 
espletata in modalità telematica sul portale appalti di Ateneo UBUY - Cod. G00601; 

− CIG B27CCF317E - CUI F93009870234202300061; 
− RdA WEB: n. 46 del 13/06/2024 pervenuta dal Centro Ricerca Sperimentale CIRSAL dell’Università di 

Verona; 
− Durata e termini di consegna: i beni devono essere consegnati ed installati dall’operatore economico, 

secondo le modalità indicate dettagliatamente nel capitolato tecnico di gara; 
− Base d’asta: € 306.000,00 oltre IVA (Oneri per la sicurezza per rischi interferenti pari a € 159,00 iva 

esclusa); 
− Criterio di aggiudicazione: l’appalto sarà aggiudicato sulla base del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, assegnando 30 punti all’offerta economica e 70 punti all’offerta tecnica, mediante i criteri 
e correlati punteggi individuati nella relazione del RUP; 

− Pubblicazioni il bando è stato pubblicato nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici, sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’Unione europea S 139/2024 avviso n.433329-2024 in data 18.07.2024 e all’Albo Ufficiale 
di Ateneo rep. n. 1818/2024 prot. n. 310696 del 18/07/2024; 

− Responsabile Unico del Progetto (art. 15 del D.Lgs 36/2023): dott.ssa Elisa Tedeschi, afferente al 
Centro di Ricerca Sperimentale CIRSAL dell’Università di Verona; 
 

https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp?


   

Decreto Rep.  Pagina 2 di 3 

− Direttore dell’esecuzione del contratto (art. 114 del D.lgs. 36/2023): Giulia Giovanna De Santi, afferente 
al Centro di Ricerca Sperimentale CIRSAL dell’Università di Verona. 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
 
VERIFICATO che entro il termine di scadenza fissata nel bando delle ore 10.00 del 10.09.2024 sono 
pervenute le offerte telematiche tramite il portale Appalti UBUY da parte deli seguenti operatori economici: 

1) MULTI MEDICAL SERVICE & ENGINEERING SRL  (Prot. n. 379130 del 06/09/2024); 
2) STEEL & POWER SRL     (Prot. n. 379149 del 06/09/2024); 
3) SMI MEDICAL SRL      (Prot. n. 381159 del 09/09/2024); 
4) CISA Production S.r.l.     (Prot. n. 382593 del 10/09/2024); 
 
RILEVATO che 
• nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione 

delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è demandata a una commissione giudicatrice, 
secondo quanto prescritto dall’art. 93, comma 1), del D.Lgs. 36/2023; 

• l’art. 93, commi 2 e 3 del citato decreto, stabiliscono le prescrizioni per la nomina della commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, che può essere   
presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può 
far parte anche il RUP, in quanto in possesso delle necessarie conoscenze tecniche e scientifiche 
inerenti la strumentazione descritta in oggetto; 

• il comma 4) dell’art. 93 del citato decreto, prevede che la commissione possa riunirsi con modalità 
telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni, utilizzando la piattaforma di 
approvvigionamento digitale per la valutazione della documentazione di gara e delle offerte dei 
partecipanti. 

RILEVATO che i componenti sono stati individuati tra il personale in servizio presso l’Ateneo, secondo 
regole di competenza e trasparenza, nelle persone Giulia De Santi, Marta D’Agrosa, e Stefania Rotondo, 
afferenti al Centro Ricerca Sperimentale CIRSAL, quali membri della Commissione, in possesso 
dell’adeguata professionalità, per la valutazione dell’offerta pervenuta, come da curricula vitae pubblicati 
sul profilo della stazione appaltante; 

VERIFICATO che, come richiamato nell’art. 3, comma 7 delle Linee Guida, i componenti della 
Commissione hanno dichiarato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e/o ragioni di astensione e 
conflitti di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 93, comma 5, lett. a) b) c) e all’art. 16 del Codice, 
dell’art. 35-bis del D.Lgs.165/2001, nonché dell’art. 6-bis della 241/1990; 

DATO ATTO che i curricula vitae degli stessi e il presente provvedimento saranno pubblicati ai sensi 
degli artt. 27 e 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 3, comma 9 delle Linee Guida, l’incarico di Commissario di gara 
affidato a personale interno dell’Ateneo è svolto a titolo gratuito; 

DECRETA 

Art. 1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per la 
FORNITURA DI N.1 AUTOCLAVE STERILIZZATRICE A VAPORE SATURO PER IL CENTRO DI 
RICERCA SPERIMENTALE CIRSAL DELL’UNIVERSITA’ DI VERONA - nell’ambito del DM 455 del 
10.05.2023 per l’“Acquisto grandi attrezzature destinate a Lurm - Cirsal e CPT e per intervento P0280 
Lavori di Manutenzione Straordinaria in ambito A.Q. 19-20 per l’adeguamento Antincendio e la 
Sostenibilità Edilizia Grandi attrezzature scientifiche” – CUP B35I23000200001- (APP. CIRSAL 2407) 
CIG B27CCF317E - COD. UBUY G00601 nelle persone di seguito indicate: 

- Giulia De Santi    Componente esperto interno effettivo 

- Marta D’Agrosa    Componente esperto interno effettivo 

- Stefania Rotondo    Componente esperto interno effettivo 
 



   

Decreto Rep.  Pagina 3 di 3 

Art. 2) di dare atto che ai suddetti componenti della Commissione non spetterà alcun compenso, 
trattandosi di personale interno alla stazione appaltante; 

 
Art. 3) di ottemperare, ai sensi dell’art. 28, comma 2), del D.Lgs. n. 36/2023, all’obbligo di pubblicazione 
del presente provvedimento di nomina, unitamente ai curricula dei commissari. 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Mario Rosario Buffelli 

 
_____________________________________ 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 

dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 























   Curriculum Vitae  Stefania Anna Rotondo 

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 4  

INFORMAZIONI PERSONALI Rotondo Stefania Anna 
 

 

 Via Ugo Foscolo, 37 San Giovanni Lupatoto (VR) 

+39 338 5229621 

 stefaniaanna.rotondo@univr.it 

Sesso  F    
 
Data di nascita  20/07/1974 
 
Nazionalità  Italiana 
 

 
 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE   

 

 

 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE   

 

Da Ottobre 2012 ad oggi Tecnico di laboratorio chimico biologico 
 
Presso C.I.R.S.A.L. Università degli Studi di Verona, P.le Scuro 10 37134 Verona 
 

▪ Tecnico di laboratorio con mansioni di controllo e gestione allevamento ed utilizzo linee convenzionali 
e transgeniche di animali da laboratorio, che comprende procedure di genotipizzazione, supporto ai 
ricercatori con prelievo di organi e liquidi biologici, somministrazione farmaci, procedure di anestesia 
ed eutanasia. Compilazione registri ministeriali di utilizzo ed allevamento degli animali da laboratorio 
come da normativa prevista. Sanitizzazione dei locali di stabulazione e di servizio, manutenzione 
ordinaria e straordinaria delle grandi e piccole attrezzature di stabulazione e di laboratorio. Gestione 
dei periodici controlli microbiologici ambientali dello stabulario.  

▪ Referente rifiuti per lo stabulario.  

▪ Supporto amministrativo del centro con il compito di eseguire ricerche di mercato, raccolta preventivi 
ed offerte 

▪ Funzione di segreteria OPBA. 
 
                                                                 

  
 
 

Da Marzo 2007 a Settembre 2007 Impiegata commerciale 
 
Presso CAERO srl, via Arenazza 138, 70043 Monopoli (BA) 
                                                                       
 
 
 

  
 
 

Febbraio 2016 
 
 
 

Laurea in Medicina Veterinaria 
 

 

Presso Facoltà di Medicina Veterinaria dell’Università di Bari  



   Curriculum Vitae  Stefania Anna Rotondo  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

Luglio 1993  

 

 

 

 

 

Maturità Scientifica 
 
Presso Liceo Scientifico M. Curie di Monopoli 
 

Da Ottobre 2012 ad  oggi 

 

 

 

 

 

Eventi formativi 
 
 
2013 
 -Giornata di studio  “Linee Geneticamente Modificate: aspetti tecnici gestionali” 
Ozzano Emilia (BO) 
-Corso e-lerning: concetti generali in tema di prevenzione e sicurezza del lavoro 
-Corso “Osservazione animali da laboratorio, calcolo della numerosità campionaria 
negli studi sperimentali- Università degli studi di Verona 
 

2014  
-Corso di formazione “ruolo dei DPI nel laboratorio biologico e nel laboratorio analisi” 
tenutosi presso l’ Università degli Studi di Verona 
-Legislazione DLgs 26/14 presso Università degli studi di Verona 
-Corso inglese A2 
Corso monitoraggio sanitario degli animali da laboratorio e livelli di biocontenimento 
presso Istituto zooprofilattico di Brescia 
 
 
2015  
-Seminario guida alla preparazione dei protocolli di ricerca secondo la Legislazione 
vigente Dlgs26/14 
-Corso operatori di stabulario presso l’Università degli studi di Verona. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
2016 
-C.I.R.S.A.L. “il modello  zebrafish: nuove prospettive nella ricerca” presso Università degli Studi di 
Verona 
-C.I.R.S.A.L. “I ricercatori e l’applicazione delle 3R” presso Università degli studi di Verona 
-Corso di lingua inglese livebbo B1 presso l’ Università degli Studi di Verona 
-Corso Base ed Avanzato IVC& LAMINAR FLOW presso la sede di Varese Tecniplast 
 
 
2017 
-Corso di formazione “riconoscimento e gestione del dolore negli animali da laboratorio” presso IZSLER 
Brescia  
- 6th Annual husbandry course presso la sede di Varese Tecniplast 
-Corso Zebrafish, Killing, Octopus…and beyond presso l’università degli studi di Lecce 
-Conseguimento della qualifica di Medico Veterinario presso l’Università degli Studi di Bari 
 
 
2018 
-Workshop “nomenclatura dei ceppi murini: come orientarsi” presso CNR Roma 
 
 

 

 

 

 
2019 
 -Corso di formazione “Le 3R nella gestione degli stabulari 
 



   Curriculum Vitae  Stefania Anna Rotondo 

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 4  

COMPETENZE PERSONALI   

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
2020 
-Corso dal titolo “Progetti di ricerca: qualità e consapevolezza” svoltosi nei giorni 6.13.21 Febbraio 
presso  istituti biologici Università di Verona e auditorium Aptuit. 
-Corso e-learning dal titolo “Videosorveglianza e privacy: indicazioni operative e consigli pratici per il 
trattamento legittimo dei dati  
-Corso e-learning: Obblighi dei lavoratori, codici di comportamento e Piano Nazionale Anticorruzione 
-Webinar dal titolo “research with hazardous pathogens: housing & procedural containment solutions” 
by Tecniplast 
 
2021 
-Corso di aggiornamento dal titolo “Il rischio biologico, chimico e cancerogeno e l’utilizzo dei DPC” 
svoltosi il 20/04/2021 presso Istituti biologici Università di Verona  
Corso “Elementi base per l’approccio dei ricercatori all’utilizzo degli animali ai fini scientifici 
-Corso base sull’utilizzo di organismi acquatici a fini scientifici erogato in formazione a distanza da 
IZSLER 
-Corso on-line Zebrafish come organismo modello: approcci sperimentali in vitro ed in vvo nella ricerca 
scientifica” 
-Seminario “Selecting Immunodeficient Mice for Oncology Research presso l’università di Verona 
 
2022 
-Corso di formazione e aggiornamento elementi base per l’utilizzo di animali ai fini scientifici da parte 
dei ricercatori svoltosi in videoconferenza il 7/4/2022 organizzato da IRCCS Neuromed  
-Corso di formazione interna, il trattamento dei dati personali in ambito sanitario e per scopi di ricerca 
scientifica, del 20 Settembre, durata 4 ore 
 
 
 

Lingua madre Italiana 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  sufficiente sufficiente sufficiente sufficiente sufficiente 

  

Competenze informatiche Internet, pacchetto Office 

Patente di guida B 

Interessi personali  



   Curriculum Vitae  Stefania Anna Rotondo  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verona, 31/01/2023 
 
 
  
 
 
 

 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR 
(Regolamento UE 2016/679). 
 


	PRESO ATTO delle “Linee guida per la costituzione dei Seggi di gara e delle Commissioni Giudicatrici per l’affidamento dei contratti pubblici dell’Università di Verona”, approvate con Decreto direttoriale, rep. 11451 prot. 464112 del 21.11.2023;
	- il decreto del Direttore Generale Rep. n. 7782/2024 Prot. n. 290731 del 10.07.2024 che ha approvato il progetto di acquisizione della fornitura descritta in oggetto (in conformità a quanto previsto all’art. 41, commi 12 e 13, del D.lgs. 36/2023);
	- il proprio Decreto Rep. n. 7828/2024 Prot n. 292958 del 11.07.2024 con cui è stata autorizzata la procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, espletata in modalità telematica sulla piattaforma certificata de...
	DECRETA



